3

2

       28.12.2017           63-ПГ

О мерах по обеспечению первоначальной постановки
граждан Российской Федерации на воинский учет на территории Асбестовского городского округа в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ                       «О воинской обязанности и военной службе», Распоряжением Губернатора Свердловской области от 31 ноября 2017 года № 253-РГ «О мерах по обеспечению первоначальной постановки граждан Российской Федерации на воинский учет на территории Свердловской области в 2018 году», в целях обеспечения исполнения на территории Асбестовского городского округа гражданами Российской Федерации воинской обязанности, предусматривающей воинский учет, руководствуясь статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, глава Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Назначить представителем администрации Асбестовского городского округа в составе комиссии Асбестовского городского округа по первоначальной постановке граждан на воинский учет начальника отдела общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа Е.В. Кутарева (резерв - ведущий специалист                       по мобилизационной работе и секретному делопроизводству отдела общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа  Д.В. Гурьянов).
2. 	Рекомендовать главным врачам медицинских организаций государственной системы здравоохранения, расположенных на территории Асбестовского городского округа:
2.1.	обеспечить подбор врачей-специалистов и среднего медицинского персонала для включения их в состав комиссии Асбестовского городского округа по постановке граждан на воинский учет;
2.2.	совместно с военным комиссариатом города Асбест организовать                   по результатам медицинского освидетельствования, осуществленного комиссией                  по постановке граждан на воинский учет, направление граждан, имеющих заболевания, для оказания им медицинской помощи в медицинских организациях государственной системы здравоохранения;
2.3.	 во взаимодействии с военным комиссариатом города Асбест  обеспечить подготовку врачей - специалистов - членов комиссии                                      по первоначальной постановке граждан на воинской учет по вопросам медицинского освидетельствования и обследования граждан, подлежащих постановке на воинский учет.
3.	Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» (Петров М.В.) при поступлении письменного обращения из военного комиссариата города Асбест о доставлении гражданина Российской Федерации, в отношении которого осуществляется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном статьями 21.5 - 21.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, доставлять его в служебное помещение Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» для составления протокола об административном правонарушении, о чем уведомлять военный комиссариат города Асбест.
4. 	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся и осуществляющих свою деятельность на территории Асбестовского городского округа, обеспечить возможность своевременной явки обучающихся и работающих граждан по повесткам военного комиссариата города Асбест для первоначальной постановки на воинский учет.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова